事 務 連 絡

令 和 元 年 ９ 月 2 7 日

 各 都 道 府 県 教 育 委 員 会 教 育 長

 各 指 定 都 市 教 育 委 員 会 教 育 長

 各 都 道 府 県 知 事

 附 属 学 校 を 置 く 各 国 公 立 大 学 法 人 学 長  殿

 小学校を設置する学校設置会社を所轄する

 構造改革特別区域法第 12 条第 1 項の認定を受けた

 各 地 方 公 共 団 体 の 長

スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課

I'mPOSSIBLE（アイムポッシブル）アワードの国内募集開始について（御案内）

 スポーツ庁では、オリンピック・パラリンピック・ムーブメントを推進するため、オリンピック・パラリンピック

教育の全国展開を進めているところです。既にオリンピック・パラリンピック教育に取り組んでいただいている学校

関係者の皆様には、御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。

 今般、I'mPOSSIBLE アワード日本事務局から、共生社会の実現に向けて活動する学校を東京 2020 パラリンピック

閉会式で表彰する「I'mPOSSIBLE アワード」の日本国内募集が 2019年 10月 1日（火）より開始される旨、連絡があ

りました。

つきましては、都道府県教育委員会におかれましては、域内の市区町村教育委員会および所管の学校に対して、指

定都市教育委員会におかれましては、市内の学校に対して、都道府県私立学校主管課におかれましては、所管の学校

に対して、国立大学法人附属学校担当課におかれましては、関係する附属の学校に対して、構造改革特別区域法第 12

条第１項の認定を受けた地方公共団体の学校設置会社担当課におかれましては、所轄する学校設置会社が設置する

学校に対して、御周知くださいますようお願い申し上げます。

【添付書類】

 ・【案内文添付】I'mPOSSIBLE アワードの概要について

 ・応募申請書（フォーマット A）

 ・動画写真の説明書（フォーマット B）

 ・課題文（フォーマット C）

【リンク先 URLについて】

・I'mPOSSIBLE アワードの概要、募集要項や応募用紙などの詳細について

https://www.parasapo.tokyo/iampossible/award/

・教材『I'mPOSSIBLE』日本版の詳細や活用事例について

https://www.parasapo.tokyo/iampossible/

【I'mPOSSIBLEアワード国内募集についてのお問い合わせ】

I'mPOSSIBLEアワード日本事務局

（公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会／日本財団パラリンピックサポートセンタ

ー） 担当：小柳・後藤

Email：ipaward@parasapo.tokyo

※お問い合わせは、原則メールでお願いいたします。上記ドメインを受信できるようにご設定ください。

TEL：03-6229-5405 受付時間 月曜日～金曜日（土日祝除く）10:00～17:00

【本件連絡先】

スポーツ庁オリンピック・パラリンピック課 電話：03-5253-4111（代表）内線 3953